
 

三野博司先生ご退職記念行事のご案内 

 

謹啓 初冬の候、みなさまには、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、奈良女子大学研究院人文科学系教授 三野博司先生が、2015 年 3 月末日をもってご退職

されることになりました。 

三野博司先生は、1991 年 4 月、奈良女子大学文学部に助教授として着任されて以来、24 年間の

長きにわたり、ご研究と学生の教育に尽力されてまいりました。先生は、2007年から文学部選出評

議員、2009 年には文学部総務委員長、ついで、2010 年からの 3 年間は文学部長の任にあたられ、

大学改革の重要な時期の学部運営に、多大な貢献をなされました。 

このたび、先生のご退職を記念して、下記のとおり先生のご退職記念行事を開催いたします。最

終講義では「アルベール・カミュとともに」というタイトルでお話し下さる予定です。皆さまのご

来聴をお待ちしております。また、最終講義の後、小規模ですがご退職記念パーティを開催いたし

ます。つながりの深い方々と共に、先生を囲んでの楽しいひと時を過ごしたいと存じます。どうぞ、

ご出席たまわりますようお願い申し上げます。 

準備の都合上、記念パーティにご出席くださる方は、2015 年 2 月 6 日までに下記連絡先までお

知らせくださいますようお願いいたします。ご多用とは存じますが、ご退職記念行事へのご参加を

心よりお待ち申し上げております。            敬具 

 

2015年 1月吉日 

奈良女子大学文学部欧米言語文化学会 

奈良女子大学仏文学会 

 

記 

 

１．最終講義 「アルベール・カミュとともに」 

日時 平成 27年 3月 7日（土）14時～ 

場所 総合研究棟文学系 S棟 S235講義室 

 

２．ご退職記念パーティ 

日時 平成 27年 3月 7日（土）16時～ 

場所 総合研究棟文学系 S棟 1階ラウンジ 

会費 一般 5,000円 ／ 学生 3,000円 （当日受付でお支払ください） 

 

問い合わせ：高岡尚子（ naotakaoka@cc.nara-wu.ac.jp ）  

 

mailto:naotakaoka@cc.nara-wu.ac.jp

